ในปี 2560 ที่ผ่านมา มูลค่าของภาคการ
ท่องเที่ยวทั่วโลกมีสัดส่วนถึงร้อยละ 10.4 ของ GDP
โลก ก่อให้ เกิดการจ้างงานถึงร้อยละ 9.9 จาก
ต าแหน่งงานทั่วโลก1 และมีแนวโน้มเติบโตอย่าง
ต่อเนื่อง โดยประมาณการของ World Tourism
Organization ห รื อ UNWTO ค า ด ว่ า จ า น ว น
นักท่องเที่ยวทั่วโลกปี 2010 - 2030 (พ.ศ.2553 -
2573) จะเพ่ิมข้ึนเฉลี่ยร้อยละ 3.3 ต่อปี

อย่างไรก็ตาม นักท่องเที่ยวมีการกระจุกตัว
อยู่ ในพื้นที่ที่ ได้รับความนิยมสูง โดยเฉพาะใน
ประเทศที่มีจุดเด่นด้านท่องเที่ยว หากจัดอันดับ
ประเทศที่มีจ านวนนักท่องเที่ยวต่างชาติสูงสุด พบว่า
10 อันดับแรกมีนักท่องเที่ยวต่างชาติคิดเป็นสัดส่วน
ถึงร้อยละ 41.5